
公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開　

公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

不用車両の売払契約

契約担当官代理
山口県警察本部警務部会計課長
樋口　辰彦
山口市滝町１－１

2024/12/10
株式会社シーパーツ
岩国市周東町下久原１８１１番地の１

3250001012009
一般競争入札

（総合評価の実施なし）
－ 5,654,935円 －

山口県警察学校A重油単価契約

支出負担行為担当官
山口県警察会計担当官
熊坂　隆
山口市滝町１番１号

2025/4/1
村重石油株式会社
防府市八王子一丁目30番16号

6250001002279
一般競争入札

（総合評価の実施なし）
－ 115.50円 －

自動車賃貸借

支出負担行為担当官
山口県警察会計担当官
熊坂　隆
山口市滝町１番１号

2025/4/1
山口県山口市小郡下郷第945番の2
株式会社　トヨタレンタリース山口
代表取締役　藤本　浩

7250001000471
一般競争入札

（総合評価の実施なし）
－

A.1,000cc以下（軽自
動車可）
　 日割：8,250円
　 月極：134,970円
B.1,001～1,500cc
　 日割：8,800円
　 月極：150,370円
C.1,501～2,000ｃｃ
　 日割：13,750円
   月極：175,450円
Ｄ．2,001cc以上
　 日割：19,470円

－

山口県警察学校合併浄化槽維持管理業務

支出負担行為担当官
山口県警察会計担当官
熊坂　隆
山口市滝町１番１号

2025/4/1
株式会社富士企業
山口県山口市惣太夫町９番２４号

4250001000672
一般競争入札

（総合評価の実施なし）
－ 2,299,000円 －

山口県警察学校庁舎等で使用する電気

支出負担行為担当官
山口県警察会計担当官
熊坂　隆
山口市滝町１番１号

2025/6/9
中国電力株式会社
山口統括営業所
山口県山口市中央２丁目３番１号

4240001006753
一般競争入札

（総合評価の実施なし）
－

基本料金単価
1,122円/ｋＷ・月
従量料金単価
基本料金単価
夏季料金
17.54円/ｋＷｈ
その他季料金
16.39円/ｋＷｈ

－
単価契約
予定調達　10,113,623円
（県費負担分を含む）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名

並びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号 備考
一般競争入札・

指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。



公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等）及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

警察緊急自動車運転技能者専科研修

支出負担行為担当官
山口県警察会計担当官
熊坂　隆
山口県山口市滝町１－１

2024/9/11
自動車安全運転センター
安全運転中央研修所
茨城県ひたちなか市新光町605番地16

3010005006658

会計法第29条の3第4項
警察庁ホームページで実施可能研修
機関を公募したところ、契約者のみ応
募があったため。（公募）

－ 1,051,000円 －

司法解剖に伴う各種検査

支出負担行為担当官
山口県警察会計担当官
熊坂　隆
山口県山口市滝町１－１

2025/4/1
国立大学法人山口大学
山口県山口市吉田１６７７番地１

9250005001134

会計法第29条の3第4項
供給者によってのみ供給されることが
可能であり、他に合理的な代替となる
サービスがないため

－
 基本料
 ＠8,900円　ほか

－
単価契約
予定調達総額21,480,041
円

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名

並びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日

公益法人の場合

備考
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

随意契約をすることとした会計法令の
根拠条文及び理由

（企画競争又は公募）
予定価格 契約金額 落札率

再就職
の役員
の数

法人番号

※公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　考

山口県警察機動隊車庫外壁張替等工事
山口県山口市仁保中郷　地内
R6.11.12～R7.3.31
建築工事一式

契約担当官
山口県警察会計担当官
熊坂　隆
山口県山口市滝町１－１

2024/11/11
旭建設工業株式会社
山口県山口市富田原町５番１０号

6250001000002
一般競争入札

（総合評価の実施なし）
8,339,100 8,250,000 98.9%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）


